
Contacto

Teléfono +34 956240156
Correo Electrónico 
centraldecontratacionadministrativa@dipucadiz.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_CCSAB_00008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2024 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria de la Diputación Provincial de
Cádiz

Prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria de la Diputación Provincial de CádizDescripción 
Valor estimado del contrato 157.040,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.050,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.433,6 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Unica proposición con la mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dipucadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 57.356,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.356,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cruz Roja Española
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Alcalde Manuel de la Pinta, 3 duplicado
(11008) Cádiz España

Contacto

Teléfono 956222222
Correo Electrónico cadiz@cruzroja.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.356,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.650,41 EUR.

Motivación

Motivación Proposición con la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 19/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a las personas licitadoras y personas candidatas

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Cádiz

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TC0wIFWAHfFD7r0S1kRkAn1po/jDAxQhwzOljJnRy5yxwRUyyWpUFjRPqHYQDCVYdHKX227IqerV2l0XuZMXM3sg%2BbYt2jy1TITj/e7n8o/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Archivo o sobre electrónico nº1

Apertura sobre administrativo
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas
El sobre deberá contener DEUC, Anexo nº2, Anexo
nº3, Anexo nº4, Anexo nº5, Anexo nº6 y Anexo nº7 en
su caso del PCAP

Archivo o sobre electrónico nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 09:00 horas
El sobre deberá contener Anexo nº8 o Anexo nº9 en su
caso del PCAP

Plaza España s/n
(11006) Cádiz España

Proceso de Licitación

Abierto, varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dispositivos periféricos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Reducción del plazo de instalación del terminal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Terminales para personas con discapacidad auditiva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mdnQsRKLAYOdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014684191 |  2024-001232524 | Tue, 19 Nov 2024 12:45:01:255 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60720648084158296749289609557633741451 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mdnQsRKLAYOdkQsA7ROvsg%3D%3D

